
Slatina
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.224159N, 14.220736E

Nadmořská výška: 234 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 521 ha

Počet obyvatel: 617 PSČ: 273 26

Adresa URL: www.ouslatina.cz

O obci
Obec Slatina se nachází v údolí podél silnice spojující města Kladno a Kralupy nad Vltavou.

Historie obce
Dle některých údajů sahá vznik obce již do 11. století. První písemné svědectví však pochází až z
roku 1318, kdy se dovídáme o tvrzi, která stávala na místě dnešního dvora.

Ubytování a restaurace
V obci je prodejna potravin Jednota.

Okolí a příroda
V obci je známý a vyhledávaný Slatinský rybník.

Současnost obce
V současné době jsou v obci k nalezení některé prvky základní občanské vybavenosti, jako
například plynovod, základní škola, sportovní hřiště a další.

Sportovní možnosti
Turisty může zklamat, že zdejším okolím neprochází značené turistické trasy ani cyklostezky.

Památky a zajímavosti
V roce 1352 se zmiňuje dominanta obce, farní kostel svatého Vojtěcha se zvonicí a hřbitůvkem. Svou
současnou podobu získal během přestavby v roce 1717. Později byl ještě několikrát restaurován.

Doprava
Obcí prochází silnice č. 24022. Dopravní obslužnost je zajišťována autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4877/slatina/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.5.2024 00:25:47


